In consolatione autem nostra abundantius
 magis gavisi sumus super gaudio Titi, quia
 reffectus est spiritus eius ab omnibus vobis, et 14
 si quid apud illum de vobis gloriatus sum,
 non sum confusus, sed sicut omnia vobis in
 veritate locuti sumus, ita et gloriatio nostra,
 quae fuit ad Titum, veritas facta est. Et vis- 15

12 *vestram, quam habetis pro nobis (d e g r)

8 videns] video D d f g Ambst Aug, +enim FB fg
 11 operatur] perficit Ambst (Sed), operatus est
 d e g, perficit r Aug

12 ~ pro vobis habemus *codd.*, + ad vos FGHL
 MORCsTh cf

13 gaudio HRTh^o c Ambst] gaudium *rel.*

8 2 C 2,4

10 Mt 27,3ss; Hb 12,17; Sir 30,25

13 2 C 2,13 | 14 2 C 8,24

15 2 C 2,9; E 6,5; Ph 2,12

cera eius abundantius in vobis sunt reminiscens omnium vestrum oboedientiam, quomodo
 16 cum timore et tremore excepistis illum. Gaudeo quod in omnibus confido in vobis.

8,1-9,15 *De collectis*

8 Notam autem facimus vobis, fratres, gratiam Dei, quae data est in ecclesiis Macedoniae,
 2 quod in multo experimento tribulationis abundantia gaudii ipsorum fuit et altissima paupertas eorum abundavit in divitias simplicitatis eorum; quia secundum virtutem, testimonium illis reddo, et supra virtutem voluntarii fuerunt, cum multa exhortatione obsecrantes nos gratiam et communicationem ministerii, quod fit in sanctos. Et non sicut speravimus, sed semet ipsos dederunt primum Domino, deinde nobis per voluntatem Dei, ita ut rogaemus Titum, ut, quemadmodum coepit, ita et perficiat in vobis etiam gratiam istam.

7 Sed sicut in omnibus abundatis, fide et sermone et scientia et omni sollicitudine, insuper et caritate vestra in nos, ut et in hac gratia abundetis. Non quasi imperans dico, sed per aliorum sollicitudinem etiam vestrae caritatis ingenium bonum comprobans. Scitis enim gratiam Domini nostri Iesu Christi, quoniam propter vos egenus factus est, cum esset dives, ut

15 vobis] vos AU*Z*

reminiscentes FLMZ* (c d, D Pel)

8,1 ~ vobis facimus DHOCB(Z*) Ambst Aug

2 in multa probatione d g r Ambst Aug [fuit > *codd.*

5 domino] Deo DU fr Ambst

6 vobis ADLUKss c f g Pel] vos *rel. pl.*, nos F

7 insuper > F^cGHMORZ*CsB r

vestra in nos] *nostra in vos Or Ambst (r)

8 per] propter DL d g r Ambst Aug

etiam] *et d e r Ambst Aug

8,1 R 15,26 | 2 R 12,8 | 4 2 C 9,1; A 11,29 | 7 1 C 1,5; 16,1s | 9 Mt 8,20

περισσότερος εἰς ὑμᾶς ἔστιν ἀναμιμνησκομέ-
νου τὴν πάντων ὑμῶν ὑπακοήν, ὡς μετὰ φό-
βου καὶ τρόμου ἐδέξασθε αὐτόν. χαίρω ὅτι 16
ἐν παντὶ θαρρῶ ἐν ὑμῖν.

Γνωρίζομεν δὲ ὑμῖν, ἀδελφοί, τὴν χάριν 8 R 15,26
τοῦ Θεοῦ τὴν δεδομένην ἐν ταῖς ἐκκλησίαις τῆς
Μακεδονίας, ὅτι ἐν πολλῇ δοκιμῇ θλίψεως ἡ 2
περισεῖα τῆς χαρᾶς αὐτῶν καὶ ἡ κατὰ βάθους
πτωχεῖα αὐτῶν ἐπερίσσευσεν εἰς τὸ πλοῦτος τῆς
ἀπλότητος αὐτῶν ὅτι κατὰ δύναμιν, μαρτυρῶ, 3
καὶ παρὰ δύναμιν, ἀνθαίρετοι ἑμετὰ πολλῆς πα- 4 9,1; A 11,29
ρακλήσεως δεόμενοι ἡμῶν τὴν χάριν καὶ τὴν
κοινωνίαν τῆς διακονίας τῆς εἰς τοὺς ἁγίους,
ἑκαὶ οὐ καθὼς ἠλπίζαμεν, ἀλλὰ ἑαυτοὺς ἔδωκαν 5
πρῶτον τῷ Κυρίῳ καὶ ἡμῖν διὰ θελήματος
Θεοῦ, ἑεἰς τὸ παρακαλέσαι ἡμᾶς Τίτον, ἑνα καθ- 6
ὡς προενήρξατο οὕτως καὶ ἐπιτελέση εἰς ὑμᾶς
καὶ τὴν χάριν ταύτην.